
 COPIA 
  

 

COMUNE DI FRABOSA SOTTANA 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.36 
 

 

OGGETTO: 

RICONOSCIMENTO CONTRIBUTO PER IL 37° GALA’ 

CASTAGNA D’ORO - EDIZIONE 2025. 
 

 

 

L’anno duemilaventicinque addì TRENTA del mese di APRILE alle ore 09:00 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

 

BERTOLINO Adriano 

MARTINA Erico 

BARACCO Elisabetta 

 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

 

SI 

SI 

SI 

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale  ARMONE CARUSO Bruno il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il sig.  BERTOLINO Adriano nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 
S i  a l l e g a  f o g l i o  e s p r e s s i o n e  p a r e r i  



 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la richiesta di contributo pervenuta al ns. prot. n. 1770 del 09/04/2025 
dell’Associazione Turistica Mondolè di Frabosa Sottana; 
 
CONSIDERATO che il Galà della Castagna d’Oro ha raggiunto la sua 37° Edizione, 
naturalmente vanta e conserva il valore turistico, il rispetto per le tradizioni e il prestigio 
conquistato di anno in anno; 
 
CONSIDERATO che tale manifestazione è conosciuta oltre i confini del Piemonte ed ha 
raggiunto un livello di popolarità elevato grazie alla sua speciale sinergia che riesce a 
valorizzare gli aspetti tradizionali delle nostre vallate e le attrattive legate all’attualità come 
lo sport e spettacolo; 
 
DATO ATTO che questo Comune sostiene tale manifestazione perché ne condivide lo spirito 
nella promozione del territorio tramite la valorizzazione dei prodotti locali e delle 
eccellenze del territorio; 
 
RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 23/01/2017 con la quale si approva 
il regolamento per la determinazione dei criteri per la concessione di contributi e sussidi; 
 
RICHIAMATO la Statuto Comunale; 
 
RITENUTO quindi di riconoscere un contributo di €. 22.000,00 per tale evento; 
 
VISTO l'art. 48 del D.L.vo n. 267/2000; 
 
ACQUISITO il parere favorevole reso dal Segretario Comunale e dal responsabile del ufficio 
Finanziario, per quanto di competenza ai sensi dell'art.49 del  D.L.vo n. 267/2000; 
 
Con votazione resa per alzata di mano e all'unanimità, 
 

DELIBERA 
 

1. DI RICONOSCERE all’Associazione Turistica Mondolè un contributo di €. 22.000,00 
per la realizzazione del “Galà della Castagna d’Oro – 37° Edizione”; 

 
2. DI IMPEGNARE l’Associazione Turistica Mondolè nel continuare a valorizzare le 

eccellenze del territorio quali prodotti e personaggi locali; 
 

3. DI DICHIARARE che la spesa troverà imputazione al capito 2330/1 Titolo I, 
Missione 7, Programma 1, Macroaggregato 203 del bilancio 2025/2027. 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

F.to  BERTOLINO Adriano 

____________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

_____________________________________ 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N ____________  del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dalla data odierna come prescritto dall’art.124, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267  

 

Frabosa Sottana , lì  

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco oggi, primo giorno di pubblicazione: 

 

❑ Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art.125, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 

 

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è esecutiva : 

 

❑ Dal 10° giorno successivo alla sua pubblicazione ai sensi del 3°comma dell’art. 134 del  D.Lgs. 

18.08.2000, n.267; 

 

❑ Dalla data di adozione in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 

134 del  D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

 

 

Frabosa Sottana , lì 

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

È copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 Il Segretario Comunale 

 ARMONE CARUSO Bruno 
 


